CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(&,cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PAGINA

01

DESTINA-SE AO ARQUIVO GERAL
PROJETO DE LEI N° 280/1988.

MENSAGEM: N° XX, DE XXX.
LIDO EM: 15/5/1988.
TOTAL DE PÁGINAS: 5.

ASSUNTO:- Autoriza o Poder Executivo Municipal a
construir a 3' Passagem da Linha Férrea e dá outras
providências.

AUTORES: SEBASTIÃO CÂNCIO DE OLIVEIRA.

APROVADO EM la DISCUSSÃO EM 23/5/1988.
APROVADO EM 2a DISCUSSÃO EM 30/5/1988.
APROVADO EM 3' DISCUSSÃO EM 6/6/1988.

SANÇÃO E PROMULGAÇÃO EM 16/6/1988.

PUBLICADA NO ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EM 16/6/1988, SOB 0 N° 4.507.

Oficio de Encaminhamento no dia 7/6/1988 sob o n°
167/88/DAB*.

LEI N° 262/1988.

N 1,11

67 igel 6 2 / 8 8
CÂMARA MUNICIPAL  DE SARANDI

mmovno Em(06 (D,
POR

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

PROJETO DE LEI N.o  0 / 88

mara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná

180/1?

DECRETA

fljELA:- Autoriza o Poder Executivo LTunici-

pal a construir a 3g Passagem da

Linha Arrea e 6Z, outras provida-

cia

- Fica o Poder Executivo 1:unici.pa1 autorizado a construir,

no Km 323 e 754 Ectros, a 3g Passagem da Linha Ferrea

neste Tainicipio, Trecho Ourinhos Cianorte.

Art. 22 - Para fazer face as despesas decorrentes com a execução

desta Lei, fica autorizado a utilizagao de Verbas do Or-

çamento vigente.

Art. 32 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. 42 Revogam-se as disposig3es em contrgrio.

Sala das SessZes da Câmara YuniciDal, aos 12 dias do ms

de 'Jai() do ano de 1.988.

BATI L'OLIVEIRA

Veread - Autor -

280/88

CÂMARA MUNICIPAL 11.E SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

AC0

real te da Mum

Orç mento

Como Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

' designo relator do Projeto de Lei N.o 280/88 — ed7f1 Sebastiao C. Olivei a

/L
o Vereador Francisco Games de Alencar

residents da Comissão

PARECER

,AVORÁV.L,L"
-/'/-/-/-/-/-/-/-

A Comissgo de Finanças e Orçamento, analisando

o Projeto de Lei n2. 280/88, de autoria do edil Sebastiao Cancio de Oli-

veira, o aual Autoriza o Poder Executivo Municipal a construir a 34:Pas-

sagem da Linha F4rrea e d6, outras provid6ncias, esta Comissao concluiu '

que a matéria é legal e constitu_cional. O Parecer 4 favorável, c .bendo —

ainda a decisgo do Soberano Plenario deste olendo Legislativo.

Sala das Comiss6es Permanentes da Camara laini-

cipal, aos 16 dias do ms de maio do ano de 1988.

6I44G .L.
Guerreiro varenga
- Presidente -

Franci

Sebastiael CNci Oliveira

- LIe e o

aameo
)ec

e Alencar
et&rio -

FLS.

280/8 8
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ESTADO DO PARANÁ

Issão de tiça Redação joz o

s de da Camara

Como Presidente da Comissão de Justiça e Reda-
gdo designo relator do Projeto de Lei N.o 280/88—Autor—Sebastiao C. Oliveira.
o Vereador Paulo Jordelino da Silva.

issão

PARECER

" F/ A/ V/ O/ R/ A/ V/ E/ L " /4/Y /2/Á/Y//  _

A Comissao de justiça e Redaggo, analiando o

Projeto (ae Lei ng. 280/88, de autoria do edil Sebastiao C6ncio de 01i-'

veira, o qual Autoriza o Poder Executivo Municipal a construir a 33 pas

sagem da Linha Férrea e da outras proviancias, esta Comi;esao

que a materia 6 legal e constitucional. 0 Parecer 6 favorável, cabendo'

ainda a decisao do Soberano Plenário deste Colendo Legislativo.

Sala das ComissOes permanentes da Camara Muni

cibal, aos 1G de maio do ano do 1988.

SebastiaovCan liveira
- Presidente - .141

Jose Fernan( e Araujo
- Membl

Paulo Jorde mo da Silva
- Secretario -

2 8 0/ 88

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

A Comi do de Obras e Serviço Público

nte da Câmara

Como Presidente da Comissão de Obras e Serviço Púb

designo relator do Projeto de Lei N.o 280/88 —edil ebastiao det Olivei
o Vereador Joel de Souza Moraes

PARECER

"FAVORAVE L"

A Comissão de Obras e Serviço Pdblico, anali-

sando 0 Projeto de Lei ng. 280/88, de autoria do edil Sebastião Cancio'

de Oliveira, o Qual Autoriza o Poder Executivo MUnicipni a construir a

3g passagem da Linha Farrea e dá outras providências, esta Comissão con

cluiu que a mataria 6 legal e constitucional. 0 Parecer 4 favorável, ca

bendo ainda a decisao do Soberano Plenário deste Colendo Legislativo.

Sala das Comiss3es Permanentes da Camara Muni

cipjl, aos 16 dias do ms de maio do ano de 1988.

'es
esiden e -

Elisa de Almeida Caust
- Mumbro

r A
7,5&Lt_dbL5-70161/1.10,A/ 1

Joel de Souza Moraes
-Secretário -